АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2022 № 1740-а

О внесении изменений в отдельные Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг в сфере образования

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным постановлением Администрации Новоуральского городского
округа от 26 сентября 2011 года № 1787-а,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и
их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации)», утвержденный постановлением Администрации Новоуральского
городского округа от 15.10.2020 № 2215-а (в редакции постановления
Администрации Новоуральского городского округа от 12.08.2021 № 1715-а),
изменение, заменив в пункте 5 слова «по адресу www. http://adm-ngo.ru»
заменить словами «по адресу  https://novouralsk.midural.ru».

2. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный
постановлением Администрации Новоуральского городского округа от
12.08.2021 N 1714-а, следующие изменения:

1)  в пункте 7 слова «по адресу www. http://adm-ngo.ru» словами «по
адресу  https://novouralsk.midural.ru»;

2) пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:
«9. При общении с заявителями (по телефону или лично) муниципальные

служащие Управления образования должны корректно и внимательно
относиться к заявителям, не унижая их чести и достоинства. Устное
информирование о порядке предоставления муниципальной услуги должно
проводиться с использованием официально-делового стиля речи.

https://novouralsk.midural.ru/
https://novouralsk.midural.ru/

2

Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной
услуги может осуществляться с использованием средств автоинформирования.

10. Наименование муниципальной услуги - "Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады)"»;

3) пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Для направления и/или приема в образовательную организацию

родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие
документы:

1) документ, удостоверяющий личность родителя (законного
представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность
иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в
соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ "О
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);

2) документ, подтверждающий установление опеки (при
необходимости);

3) документ психолого-медико-педагогической комиссии (при
необходимости);

4) документ, подтверждающий потребность в обучении в группе
оздоровительной направленности (при необходимости).

Для направления родители (законные представители) ребенка
дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на
специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их
семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о
рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту
пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При
отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по
месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный
представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте
пребывания, месте фактического проживания ребенка.

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют
документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е)
законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий
право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане
и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или
вместе с заверенным переводом на русский язык.

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно
предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении
ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан
Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ,

3

содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания
ребенка.»;

4) пункты 27 и 28, подпункты 2 и 5 пункта 34 признать утратившими силу;
5) в абзаце 12 пункта 43 слова «информация, указанная в пункте 10»

заменить словами «информация, указанная в пункте 7»;
6) в абзаце третьем пункта 56 слова «указанных в пунктах 26 и 27» заменить

словами «указанных в пункте 26»;
7) в абзаце пятом пункта 64 слова «а также вправе предоставить документы,

указанные в пункте 27» исключить.
 3. Постановление Администрации Новоуральского городского округа от

02.02.2022 № 217-а «О внесении изменения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации
отдыха детей и их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации)»» признать утратившим силу.

 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва»
и разместить на официальном сайте Главы Новоуральского городского округа и
Администрации Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

Глава Новоуральского
городского округа                                                                           В.Я. Тюменцев

consultantplus://offline/ref=7E302801C79A6B4A98D528D022441195AC0F0680F7A3D1D6810521BFFAC4C7811332CEFADB219584DC9A71EAA84A17E2F5QEL5H